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Seloste  

Vuosina 2022–2024 Ylöjärven kaupunki oli mukana Euroopan 
kulttuuripääkaupunkihaun jatkohanke Operaatio Pirkanmaassa. Operaatio 
Pirkanmaa oli kehittämishanke, joka jakautui neljään osa-alueeseen: 1 
kulttuurisen ohjelmiston kehittäminen, 2 osaamisen kehittäminen, 3 kulttuurinen 
aluekehittäminen ja 4 kansainväliset ja kansalliset yhteistyöavaukset. Operaatio 
Pirkanmaa kehitti elinvoimaista kulttuurimaakuntaa ja luovien alojen 
osaamiskeskittymää, jossa ammattilaisten toimintaedellytyksiä parannettiin ja 
kuntalaisten kulttuuriset oikeudet toteutuvat yhä paremmin. 
 
Hanke toimi yhdenvertaisemman, saavutettavamman ja kestävämmän kulttuurin 
toimintaympäristön edistämiseksi Pirkanmaalla, luoden uusia toimintamalleja 
alueelle. Operaatio Pirkanmaa -hanke oli kolmen toimintavuotensa aikana 
monella tapaa vaikuttava. Operaatio Pirkanmaa toteutti 2500  ja osallistujien 
määrä näissä tapahtumissa oli 360 000 . Vuonna 2024 Operaatio Pirkanmaa 
työllisti 59 henkilötyövuoden verran, joista 21 henkilötyövuotta oli kulttuurialalle 
tyypillisiä freelance-toimijoita.  
 
Ylöjärvellä toteutettiin hankkeen aikana yli 20 erilaista kulttuuritapahtumaa. 
Näistä laajimpia olivat Ruudun takaa-tapahtuma, Kirsi Kunnaksen muraali ja 
Korttelipäivien Leija kirjaston ikkunamaalaus työpajat. Hankkeessa kehitettiin 
kaupungin kulttuurityötekijöiden ja kulttuuriparlamentin jäsenten ammattilista 
osaamista (yritysyhteistyön kehittäminen ja kulttuurisponsorointi, 
palvelutuotteistaminen, tapahtumamarkkinointi, hankekirjoitusleiri, 
yhteistyöhankkeiden koulutukset.  
 
Operaation Pirkanmaan -hankkeen päätyttyä Tampereen kaupunki esittää 
kulttuurin yhteistyön jatkosopimusta kaikille Pirkanmaan kunnille. 
 
Alueellisen kulttuuri yhteistyön kustannus Ylöjärven kaupungille vuosina 2025-
2029 on 0,40 €/asukas. Vuoden 2025 talousarvion kustannuspaikalle 4901 
Kulttuurityö on varattu 13.400 euroa Alueellisen kulttuuri yhteistyön 
yhteistoimintakorvauksiin ja vastaava summa täytyy huomioida vuosittain 2026-
2029 talousarviovalmistelussa. Ylöjärven kaupungin hallintosäännön mukaan 
hyvinvointilautakunnan tehtävänä on sopimusten ja muiden sitoutumisten 
solmimisesta (§ 100, 16). 
 
Tällä sopimuksella sovitaan Tampereen kaupungin ja Ylöjärven kaupungin 
välisestä kulttuurin alueellisesta yhteistyöstä Pirkanmaalla sekä siihen liittyvistä 
oikeuksista ja velvoitteista vuodesta 2025 alkaen. Sopimuksella varmistetaan 
myös osapuolten välinen yhteistyö suhteessa kolmansiin osapuoliin. Tampereen 
kaupungin ja kuntakumppanien yhteisellä rahoituksella 2025–2029 osallistutaan 
verkostoyhteistyön yleiskuluihin, kehitetään luovien alojen osaamista, verkostoja 
ja osaamispohjaa, sekä toteutetaan kulttuurisia yhteistyöprojekteja. EU 
hankeosaamisen ja kulttuurikentän kansainvälistymisen vahvistaminen alueella 



on myös yksi yhteistyöverkoston toiminnan tavoitteista.  
 
Tampereen kaupungin kanssa hankkeen toteuttamiseen osallistuvat 
kuntakumppaneina suunnitellusti alla luetellut kunnat. Sopimus sitoo kaikkia 
allekirjoittaneita kuntia, mikäli vähintään 10 alla luetelluista kunnista allekirjoittaa 
sopimuksen. Mikäli vähemmän kuin 10 kuntaa allekirjoittaa sopimuksen, raukeaa 
sopimus kaikkien osalta. Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, 
Kuhmoinen, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Punkalaidun, 
Pälkäne, Ruovesi, Sastamala, Tampere, Urjala, Valkeakoski, Vesilahti, Virrat ja 
Ylöjärvi.  
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Päätösehdotus: Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Kulttuurin alueellisen 

yhteistyösopimuksen Pirkanmaalla 01.01.2025 - 31.12.2029 liitten nro 2 
mukaisesti. 
 

Päätös: Hyväksyttiin keskustelun jälkeen. 
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